

<b>Resumo dos Contratos e Aditivos firmados pelo Município nos meses de janeiro, fevereiro e março de 2017</b>		
<b>001</b>	<b>Contrato de Aquisição DL 031/2016</b>	<b>19/01/2017</b>
	<i>Postmix Soluções Gráficas EIRELI EPP</i> – Objeto: aquisição de 11.048 carnês de IPTU; Prazo: 30 dias; Preço: R\$0,55 por unidade, totalizando R\$6.076,40.	
<b>002</b>	<b>Contrato de Prestação de Serviços de Sonorização e Iluminação – DL 001/2017</b>	<b>20/01/2017</b>
	<i>Marcelo Fagundes Alves – ME</i> – Objeto: sonorização e iluminação para o evento “Rainha da Praia 2017”, fase municipal; Prazo: dia 22/01/2017; Preço: R\$ 1.830,00.	
	<b>1º Aditivo ao Contrato de Empreitada por Preço Global nº 044/2016</b>	<b>10/02/2017</b>
	<i>Incorporadora Polga EIRELI – EPP</i> - Objeto: prorrogação de prazo; Prazo: acrescido de 180 dias; Preço: inalterado;	
	<b>1º Aditivo ao Contrato de Empreitada por Preço Global nº 048/2016</b>	<b>10/02/2017</b>
	<i>Incorporadora Polga EIRELI – EPP</i> - Objeto: prorrogação de prazo; Prazo: acrescido de 270 dias; Preço: inalterado;	
	<b>7º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Transporte SMS nº 008/2011</b>	<b>13/02/2017</b>
	<i>Gilvânio Lemos Pereira</i> - Objeto: prorrogação de prazo e reajuste de valor; Prazo: prorrogado por 12 meses; Preço: R\$ 1,89 por km rodado;	
<b>003</b>	<b>Contrato de Prestação de Serviços de Sonorização – DL 002/2017</b>	<b>17/02/2017</b>
	<i>Ronaldo Miranda de Freitas – ME</i> – Objeto: Sonorização para três noites das festividades do Carnaval 2017; Prazo: 3 dias; Preço: R\$ 13.000,00.	
	<b>1º Aditivo ao Contrato de Empreitada por Preço Global nº 049/2016</b>	<b>17/02/2017</b>
	<i>CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA – EPP</i> - Objeto: prorrogação de prazo; Prazo: acrescido de 270 dias; Preço: inalterado;	
	<b>1º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Sobreaviso Clínico e Especialidades</b>	<b>23/02/2017</b>
	<i>Hospital de Caridade Nossa Senhora Auxiliadora</i> - Objeto: alteração de valor, prorrogação de prazo e substituição de dotação orçamentária; Prazo: prorrogado por 12 meses; Preço: Obstetrícia (R\$ 25.728,16); Pediatria (R\$ 25.728,16); Cirurgia (R\$ 25.728,16); Clínica (R\$ 25.728,16) e Anestesia (R\$ 28.029,81).	
	<b>1º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Consultoria nº 019/2016</b>	<b>24/02/2017</b>
	<i>CSM - Consultoria E Seguridade Municipal Sociedade Simples - EPP</i> - Objeto: prorrogação de prazo; Prazo: prorrogado por 12 meses; Preço: alterado para R\$ 317,05 por processo cadastrado e R\$ 264,22 por processo aprovado, não excedendo a 40 procs.;	
	<b>1º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Consultoria nº 017/2016</b>	<b>04/03/2017</b>
	<i>Masper Assessoria Ltda.</i> - Objeto: prorrogação de prazo e reajuste de valor; Prazo: prorrogado por 12 meses; Preço: alterado para R\$ 3.158,03.	
<b>004</b>	<b>Contrato de Aquisição de Licenças de Anti-vírus – DL 005/2017</b>	<b>06/03/2017</b>
	<i>Districomp Distribuidora de Informática Ltda.</i> - Objeto: aquisição de 85 (oitenta e cinco) licenças de uso de programa antivírus; Prazo: 12 meses; Preço: R\$ 2.125,00.	
	<b>1º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Assessoria nº 019/2016</b>	<b>09/03/2017</b>
	<i>IGAM – Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos Ltda.</i> - Objeto: prorrogação de prazo; Prazo: prorrogado por 12 meses; Preço: inalterado;	
	<b>3º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Limpeza nº 001/2015</b>	<b>09/03/2017</b>
	<i>Koletar LTDA - EPP</i> - Objeto: prorrogação de prazo e reajuste de valor; Prazo: prorrogado por 12 meses; Preço: alterado para R\$ 87.617,33;	
<b>005</b>	<b>Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia – DL 006/2017</b>	<b>15/03/2017</b>
	<i>Aerofacill Comércio, Topografia e Assessoria Aeronáutica Ltda.</i> - Objeto: elaboração do Plano Básico de Zona de Proteção de Aeródromos – PBZPA; Prazo: 30 dias; Preço: R\$9.900,00.	
<b>006</b>	<b>Contrato de Prestação de Serviços de Brigadista – DL 004/2017</b>	<b>24/02/2017</b>
	<i>Antônio Sori Lorenço Sotério</i> - Objeto: serviços de brigadista de incêndio, para o período de Carnaval; Prazo: dias 25 a 28/02 e 01/03; Preço: R\$ 1.500,00.	
<b>007</b>	<b>Contrato de Prestação de Serviços Técnicos – DL 007/2017</b>	<b>15/03/2017</b>
	<i>CONNECT – Planejamento em Mobilidade Urbana</i> - Objeto: Parecer Técnico das Rotas, Horários e Planilha Tarifária do Sistema de Transporte Público Coletivo de Rosário do Sul; Prazo: 15 dias; Preço: R\$6.500,00.	
	<b>1º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Manutenção de Sistemas de Informática nº 041/2016</b>	<b>24/03/2017</b>
	<i>Dueto Tecnologia Ltda.</i> - Objeto: prorrogação de prazo e acréscimo ao objeto e de valor; Acréscimo: inclusão do sistema LCON; Prazo: prorrogado por 12 meses; Preço:	

	acrescido de R\$ 14.660,00 ao ano, sendo R\$3.980,00 (implantação e treinamento) em uma parcela e R\$ 890,00 (manutenção) ao mês.	
--	---	--